



KAUPAN LIITTO

MUISTIO

KAUPAN LIITON KEMIKAALI- JA TUOTETURVALLISUUSVALIOKUNTA 2 / 2025

Aika 21.5.2025, klo 9.00-11.00

Teams-kokous

Osallistujat Wai Ingström, KESKO
Katriina Jaakkola, Päivittäistavarakauppa ry (PTY)
Mikko Kalmi, Tokmanni
Suvi Kuutti, Lidl Suomi
Teemu Nieminen, Autotuoja ja -teollisuus ry
Satu Nissi-Rantakömi, SOK
Pasi Nylander, Stark Suomi
Miia Salomonsson, Lindex Group

Terhi Kuljukka-Rabb, Kaupan liitto (siht.)

Estynyt Timo Kivi, KESKO

KÄSITELLYT ASIAT

Kokouksen avaus

Avattiin kokous.

Kilpailulainsäädännön noudattamista koskeva ohjeistus on lähetetty kokouskutsun liitteenä ja sihteerin muistutti sääntöjen noudattamisesta.

Puheenjohtaja oli estynyt osallistumasta kokoukseen. Sijaisena toimi Mikko Kalmi.

Edellisen kokouksen muistio

Hyväkyttiin.

Vaikuttamistyö EU-tasolla

Sihteerin kertoi EuroCommercen työstä kemikaali- ja tuoteturvallisuuslainsäädäntöön ja pinnalla oleviin teemoihin vaikuttamiseksi. EC on toiminut aktiivisesti esimerkiksi CLP-asetusta koskevan ohjeistuksen valmistelussa ns. PEG-taustaryhmässä. REACH-uudistuksen yhteydessä on korostettu kaupalle tärkeitä elementtejä, kuten kohtuullisia vaatimuksia jälleenmyyjälle, riittävien siirtymäaikojen tärkeyttä jne. EuroCommercen kautta vaikuttaminen on tärkeää EU-edunvalvonnan kannalta Suomesta ja Kaupan liitosta käsin.

Kokemustenvaihtokierros

EU:n metsäkatoasetuksen vaateisiin valmistautuminen työllistää tällä hetkellä. Tulkintojen osittainen epävarmuus hankaloittaa asiaa. Tällä hetkellä asetustekstissä ja kansallisessa tulkinnassa on osittain ristiriitaisuutta ja Ruokavirastolta odotetaan selvyttä ja varmistusta jakelijan velvoitteisiin erityisesti jäljitettävyyden suhteen. Kaupalle suunnattu webinaari on tulossa 4.6. Komission uusin FAQ-päivitys löytyy CIRCABC:stä täältä

<https://circabc.europa.eu/ui/group/34861680-e799-4d7c-bbad-da83c45da458/library/e126f816-844b-41a9-89ef-cb2a33b6aa56/details>

Edelleen myös EU:n tuoteturvallisuusasetuksen soveltamisen käytännön kysymykset työllistävät. Riskinarvioinnista ei ole olemassa mallia tai minimivaatimuksia, joten yrityksen riskinarviointia saatetaan kyseenalaistaa viranomaisen suunnalta tapauskohtaisesti. Todettiin, että riskinarvioinnille olisi hyvä luoda raamit, kuvata ylätasolla riskinarvion prosessi ja yhteinen tarkistuslista. Parasta olisi aikaansaada em. kuvaus EU-tasolla. Päätettiin esittää asiaa EuroCommercelle.

Selvennettiin, että pakkaus- ja pakkausjäteasetuksen juomapakkausten 10 % uudelleenkäyttövelvoite koskee nimenomaan kauppaa. Samoin take away -myynnin pakkauksia/astioita koskevat kohtia sovelletaan tietyn edellytyksin myös myyntiin kaupan myymälässä. Edunvalvontaa jatketaan aktiivisesti.

Haasteet markkinavalvontaviranomaisten toimintatavoissa yksittäisissä valvontatapauksissa nousivat esiin. Seuraavaksi päätettiin kutsua Traficomissa tuotteiden markkinavalvonnasta vastaava henkilö(t) ”kylään”, jotta voimme tutustuttaa heitä vähittäiskaupan vastuulliseen hankintaan ja omavalvontaan.

Keskusteltiin haasteista saada tieto kemikaaliseoksen mahdollisesta UFI-tunnisteesta. UFI ei aina ole ilmoitettu käyttöturvallisuustiedotteessa. (CLP- ja REACH-ohjeistus on asiassa epäselvä.)

Tuleva hallitusohjelmavaikuttaminen Kaupan liitossa

Kauppan liitossa on aloitettu valmistautuminen hallitusohjelmavaikuttamiseen seuraavien eduskuntavaalien lähestyessä. Valiokunnan evästyks on, että seuraavassa hallitusohjelmassa tehokkuus ja tuottavuus olisi oltava keskiössä, ja jo muutama hallituskausi sitten aloitettua byrokratian vähentämistalkoita tulee jatkaa. Kaupan toimijoita painaa valtava ilmoitustentekotaakka, joka on muodostunut todella isoksi kustannukseksi. Esimerkiksi harmonisoitujen myrkytystietokeskusilmoitusten (PCN) ja seosten UFI-tunnisteiden käytön myötä kansallinen tuoterekisteri koetaan turhaksi ja voitaisiin lakkauttaa.

Ajankohtaista lainsäädännössä

Lainsäädäntöasiat käytiin läpi liitteenä olevan esityksen mukaisesti. Uusi komissio jatkaa kemikaalistrategian toteuttamista ja toimeenpanoa aikaisempien suunnitelmien mukaisesti. Uutta on kuitenkin ns. Omnibus-tarkastelut ja jo voimaan saatetun lainsäädännön osittainen korjaaminen. Esimerkiksi CLP-revision suhteen tarkastellaan parhaillaan ainakin pakkausmerkintöjä ja mainontaa koskevia määräyksiä. Luvassa saattaa olla myös jonkinlainen ”Chemical Omnibus”. REACH-asetukseen ehdotettavia muutoksia on osittain

esitelty toimivaltaisille viranomaisille. Kokonaisuudessaan komission ehdotus yhdessä vaikutustendarvioinnin kanssa on määrä julkaista kuluvan vuoden viimeisellä neljänneksellä. Komission on hiljattain täydentänyt mikromuovirajoitusta koskevaa ohjeistustaan. PFAS-rajoitusehdotuksen käsittelyn etenemistä voi parhaiten seurata ECHAN PFAS-teemasivujen kautta.

Muuta

Ei muita asioita.

Seuraava kokous

Sihteeri lähettää Doodle-kyselyn kokousajasta.

Kokouksen päättäminen

Puheenjohtaja päätti kokouksen klo 11.00.

Liitteet: Lainsäädäntökatsaus.